

Verisuonikanyylin laitto magneettikuvausta varten

Lapsenne on tulossa magneettikuvaukseen, jota varten laitetaan verisuonikanyyli lasten ja nuorten päiväsairaalassa. Kanyyliä tarvitaan, sillä verenkiertoon saatetaan laittaa tehostainetta. Magneettiyksikkö sijaitsee eri yksikössä, missä verisuonikanyyli laitetaan. Kanyylin laiton jälkeen teidät ohjataan kuvausyksikköön. Varatkaa aikaa magneettikuvaukseen ja valmisteluihin 2.5 – 3 tuntia.

Valmistautuminen kuvaukseen

Lapsenne saa syödä ja juoda normaalisti sekä ottaa säännölliset lääkkeensä.

Korut ja lävistyskorut on poistettava ja ne on hyvä jättää kotiin. Vaatteet eivät saa sisältää metalliosia. Pään magneettikuvauksissa ei saa olla silmämeikkiä.

Lapsellenne voi varata mukaan CD -levyn, magneettiyksikössä on laitteita joilla voi soittaa musiikkia tai satuja. **Mobiililaitteet ovat kiellettyjä.** Mukaan voi ottaa myös lempilelun tai pehmon, mutta se ei saa sisältää metalliosia.

Lapsellenne on hyvä kertoa:

- kuvaus on täysin turvallinen ja kivuton
- kuvauksen aikana kuuluu kovaa ääntä, mutta se ei ole vaarallista. Kuvauksen ajan pidetään kuulokkeita tai korvatulppia
- äiti tai isä saa olla lapsen vierellä koko kuvauksen ajan (magneettiyksikössä varmistetaan voiko vanhempi mennä kuvaushuoneeseen)

Valmistelut sairaalassa

Verisuonikanyylin laitto tuntuu nipistyksenä. Pistoskohdan iho voidaan etukäteen puuduttaa puudutelaastarilla tai – voiteella. Lasten ja nuorten päiväsairaalassa lapsellenne laitetaan halutessanne puudutevoide noin 45 minuuttia ennen verisuonikanyylin laittoa. Verisuonikanyylin laiton jälkeen teidät ohjataan kuvantamisyksikköön.

Miten kuvaus tehdään?

Kuvaus tapahtuu valaistussa ja ilmastoidussa magneettikuvauslaitteessa, joka on avoin molemmista päistä. Kuvauksen aikana on merkinanto- ja puheyhteys hoitajaan ja lapseen.

Kuvauksen onnistuminen edellyttää paikallaan pysymistä makuuasennossa. Asento pyritään saamaan mahdollisimman mukavaksi.

Kuvauksen jälkeen

Verisuonikanyylin kautta annettu tehosteaine poistuu elimistöstä virtsan mukana.

Tulokset kuulette tutkimukseen lähettävältä lääkäriltä. Ota yhteyttä lähettävään yksikköön, mikäli sinulla ei ole vastaanotto- tai soittoaikaa tiedossa.

Muuta huomioitavaa

Magneettikuvaus kestää noin 30 – 60 minuuttia. Magneettiyksikössä kuvataan myös päivystyspotilaita, mikä saattaa aiheuttaa muutoksia aikatauluun.

Kuvauksella ei ole tiedossa olevia haittavaikutuksia. Seuraavat asiat vaativat kuitenkin huomioimista kuvauksen yhteydessä. Ilmoitathan mahdollisimman pian, jos lapsellanne on hammasraudat, oikomiskoje, sydämentahdistin, sisäkorvaproteesi, shuntti, lääkeainepumppu, leikkausklipsi, metallisiruja tai sirpaleita kehossa.

Yhteydenotot

Lasten ja nuorten päiväsairaala

puhelin 02 313 0484, arkisin kello 8-15